



DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD
DEVELOPMENT
GOVT. OF NCT OF DELHI
5TH FLOOR, ISBT BUILDING, KASHMERE GATE,
NEW DELHI, DELHI 110006

131/c
138/c

MISSING CHILDREN

SL No	Description	Photograph
1	<p>Name: JIYANA (Name given by agency). Complexion: Fair. On 15/11/2022, with the order of the Committee- III, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi, about 2.5 Months old, female child was placed in Holy Cross social Service centre, Dheerpur, Delhi for care and protection. On 29/08/2022, the child's mother was admitted in Babu Jagjivan Memorial Hospital Delhi for the delivery. The child needed longer duration of hospitalization and meanwhile the baby was on the process of selling by her guardians. As soon as the hospital administration got the news, they informed, the Delhi Police, Police Station. Adarsh Nagar, Delhi. Now the child's biological mother and guardians are absconding from home. At the time of admission the child was wearing a red color woolen sweater and woolen cap. F.I.R CASE NO.906/22 U/s 363/370/120B IPC dated 01/09/2022, Police Station Adarsh Nagar, Delhi.</p>	
2	<p>Name: PAWAN, Complexion: Whitish. On 25/12/2022 at 10.50 PM about 5 years old male child was found abandoned by CISF staff at Chandni Chowk Metro station, Delhi Gate No.5. They informed the Delhi Police at Police Station .Kashmiri Gate Metro, Delhi. The Salam Balak Trust Chlidline Central, Delhi was contacted and the child was kept in DMRC , Tis Hazari Delhi for the overnight stay. On 26/12/2022 the child was produced before Child Welfare Committee-III, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Deiri by the team members from Salam Balak Trust and with the order of the Committee he is placed in Holy Cross social Service centre, Dheerpur, Delhi for care and protection. At the time of admission Pawan was wearing black color winter Jacket with blue and white lines and black pants and white color woolen cap. GD NO.22, DATED 25/12/2022, Police Station. Kashmiri Gate Metro , Delhi.</p>	

Dr. Valsa Mathan
HOLY CROSS SOCIAL SERVICE CENTRE
DHEER PUR, DDA PROJECT,
NEAR NIRANKARI SAROVAR & ITI,
DELHI-110 009

130/c
137/c

3 Name: DARSH (Name given by agency). Complexion: Whitish. On 22/01/2023 at 1.30 PM about 2 years old male child was found abandoned on Platform No.9-10 by the team members from Child line Salam Balak Trust, Old Delhi Railway Station(ODRS).They informed the Railway Police. On 23/01/2023 the child was produced before Child Welfare Committee-III, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi by the team members from Salam Balak Trust and with the orders of the Committee he was placed in Holy Cross social Service centre, Dheerpur, Delhi for care and protection. At the time of admission Darsh was wearing pink color winter Jacket with blue Jeans.
GD NO.4A Dated 22/01/2023, Police Station. Old Delhi (Delhi Main) Railway.



Note: for more information the Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at address/phone numbers given below:-

- 1.Org. Secretary, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur, Burari Road, Near Nirankari Complex, Tara Cowk, Delhi 110009. Contact No .9560143727, 8130915367, hcscdelhi@gmail.com
- 2) DCPU-I, District Child Protection Unit-I, Central, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009, Ph:-27655034/dcpucentraldelhi@gmail.com

Sd/-

Director Women and Child Development
Govt. Of NCT of Delhi.

Please give information on 1098 child line about the children who needs care and protection.

Dr. Valsa Kulkarni
HOLY CROSS SOCIAL SERVICE CENTRE
DHEER PUR, DDA PROJECT,
NEAR NIRANKARI SAROVAR & ITI
DELHI-110 009



महिला एवं बाल विकास विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,
5वीं मंजिल, आईएसबीटी भवन,
कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

PA/C

132/C

लापताबच्चे

क्रमसं ख्या	विवरण	फोटोग्राफ
1.	<p>नाम: जियाना (एजेसी द्वारा दिया गया नाम)। रंग: गोरा। दिनांक 15/11/2022 को, बाल कल्याण समिति III, सेवा कुटीर कॉम्प्लेक्स, किंग्सवेकैंप, दिल्ली के आदेश से लगभग 2.5 महीने की बच्ची, होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र, धीरपुर, दिल्ली में देखरेख एवं सुरक्षा के लिए रखा गया। दिनांक 29/08/2022 को, बच्चे की मां को प्रसव के लिए बाबू जगजीवन मेमोरियल अस्पताल दिल्ली में भर्ती कराया गया था। बच्चे को लंबे समय तक इलाज की जरूरत थी और इस दौरान, बच्चे को उसके अभिभावकों द्वारा बेचने की प्रक्रिया चल रही थी। जैसे ही अस्पताल प्रशासन को यह खबर मिली उन्होंने दिल्ली पुलिस को (पुलिस थाना आदर्श नगर, दिल्ली) सूचित किया। अब बच्ची की जैविक मां और अभिभावक घर से फरार हैं। प्रवेश के समय बच्चे ने लाल रंग का ऊनी स्वेटर और ऊनी टोपी पहन रखी थी। एफ.आई.आर. नंबर 906/22 यू/एस 363/370/120बी आई.पी.सी. दिनांक 01/09/2022, पुलिस थाना- आदर्श नगर, दिल्ली।</p>	
2.	<p>नाम: पवना। रंग: गेहुँआ। दिनांक 25/12/2022 को रात 10.50 बजे, पवन नाम का लगभग 5 वर्ष का बालक CISF कर्मियों को चांदनी चौक मेट्रो स्टेशन, दिल्ली के गेट नंबर 5 पर लावारिस पाया गया। उन्होंने कश्मीरी गेट मेट्रो, दिल्ली पुलिस को सूचना दी। रात भर रहने के लिए सलाम बालक ट्रस्ट चाइल्डलाइन सेंटर, दिल्ली से संपर्क किया गया और बच्चे को डी.एम.आर.सी, तीस हजारी दिल्ली में रखा गया। दिनांक 26/12/2022, बालक को सलाम बालक ट्रस्ट चाइल्ड लाइन टीम के सदस्यों द्वारा बाल कल्याण समिति III में प्रस्तुत किया गया और बाल कल्याण समिति के आदेश से बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, दिल्ली में रखा गया है। प्रवेश के समय पवन ने काले, नीले व सफ़ेद लाइन वाली जैकेट व काली पैंट व सफ़ेद रंग की ऊनी टोपी पहना हुआ था। जी.डी संख्या 22, दिनांक 25/12/2022, पुलिस थाना- कश्मीरी गेट मेट्रो, दिल्ली।</p>	

Dr. Nisha Malik
HOLY CROSS SOCIAL SERVICE CENTRE
DHEER PUR, DDA PROJECT,
NEAR NIRANKARI SAROVAR & ITI,
DELHI-110 009

1391C

3. नाम: दर्श (एजेसी द्वारा दिया गया नाम)। रंग: गेहुँआ। दिनांक 22/01/2023 को दोपहर के 1.30 बजे लगभग 2 वर्ष का बालक चाइल्ड लाइन सलाम बालक ट्रस्ट, पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन(ओ.डी.आर.एस) की टीम के सदस्यों को प्लॉट फॉर्म संख्या 9-10 पर लावारिस मिला। उन्होंने इसकी सूचना रेलवे पुलिस को दी। दिनांक 23/01/2023 को ओ.डी.आर.एस चाइल्ड लाइन (टीम) के सदस्यों द्वारा बाल कल्याण समिति- III में प्रस्तुत किया गया और कमेटी के आदेश से उसे देखभाल और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, दिल्ली में रखा गया है। प्रवेश के समय दर्श ने गुलाबी रंग की जाड़े की जैकेट और नीले रंग की जींस पहना हुआ था। जी. डी नंबर 4 ए, दिनांक 22/01/2023, पुलिस थाना पुरानी दिल्ली (दिल्ली मेन) रेलवे, दिल्ली।



नोट: नोट: उपर्युक्त बच्चों के माता-पिता/अभिभावक/ रिश्तेदार अधिक जानकारी के लिए नीचे दिए गए पता/फोन नंबरों पर संपर्क कर सकते हैं:-
सचिव, होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर , धीरपुर, बुरारी रोड नियर निरंकारी काम्प्लेक्स, तारा चौक , दिल्ली 110009-संपर्क नं. 8130915367, 9560143727. hcscdelhi@gmail.com
DCPU-I, जिला बाल संरक्षण इकाई, सेवाकुटीर , दिल्ली-110009 संपर्क नं . Ph:-27655034
/dcpucentraldelhi@gamil.com

s/d
निदेशक
महिला एवं बाल विकास विभाग

कृपया बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन 1098 को जानकारी दें जिन बच्चों की देखभाल और संरक्षण की जरूरत है

Dr. Valsa Matho:

HOLY CROSS SOCIAL SERVICE CENTRE
DHEER PUR, DDA PROJECT,
NEAR NIRANKARI SAROVAR & ITI,
DELHI-110 009